
 
"O ouro desta terra está no coração de sua gente" 

 

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000 

Diário Oficial Eletrônico 

Município de São José do Ouro/RS 

Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 1 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
 
PORTARIA N.º 222/2025 
DE 20 DE MAIO DE 2025 
 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO  DE SAÚDE A 
SERVIDOR MUNICIPAL. 
 
 

 
CEZAR ROBERTO MENEGAT, Vice-Prefeito Municipal de São 

José do Ouro – Estado do Rio Grande do Sul, por delegação de poderes, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica,   

 

 RESOLVE: 
 

   Art. 1º. Conceder Licença para tratamento de Saúde para a 
Servidora Municipal KARINE VARELA VIEIRA, a contar de 20.05.2025, vigendo por 
tempo indeterminado, conforme as disposições dos art. 203 a 207, da Lei Municipal nº 
1601/2002, de 30.07.2002. 
 
   Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 20 DE MAIO DE 2025 
 
 
 

CEZAR ROBERTO MENEGAT 
Vice-Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 2 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
PORTARIA N.º 223/2025 
DE 20 DE MAIO DE 2025 
 
 
CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMÍLIA À SERVIDORA MUNICIPAL. 
 
 
CEZAR ROBERTO MENEGAT, Vice-Prefeito Municipal de São 

José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, por delegação de poderes, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Conceder para a Servidora DEISE BAGIO MANFRON, 
LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, no dia 13 de maio 
de 2025. 

 
Art. 2º A Licença concedida por esta Portaria, efetua-se a 

requerimento da Servidora protocolado sob nº 094/2025, de 14/05/2025, sendo 
concedida nos termos dos art. 104, Inciso I e 105, da Lei Municipal 1601/2002, de 
30.07.2002 e alterações posteriores, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos 
Servidores Públicos do Município. 

   
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 

retrocedendo seus efeitos ao dia 13 de maio de 2025. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 20 DE MAIO DE 2025 

 
 
 
 

CEZAR ROBERTO MENEGAT 
VICE-PREFEITO MUNICIPAL  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 3 



                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO 
                      Estado do Rio Grande do Sul 

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente” 

 
 
 
 
 
 
PORTARIA N.º 224/2025 
DE 20 DE MAIO DE 2025 

 
 

CONVOCA PROFESSORA MUNICIPAL 
 
 
CEZAR ROBERTO MENEGAT, Vice-Prefeito Municipal de São 

José do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, por delegação de poderes, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Convocar com base nas disposições do art. 39, da Lei 
Municipal nº 2372/2017, de 22/12/2017, que estabeleceu o PLANO DE CARREIRA DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO, a Professora Municipal abaixo nominada, 
para desenvolver seu turno de Trabalho na forma como segue 
 

PROFESSORA HORAS ESCOLA VIGÊNCIA 
SUZANA BENETTI 04h  EMEI Eugênio Ermínio Grassi 20/05/2025 

 
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL  
SÃO JOSÉ DO OURO, RS, 20 DE MAIO DE 2025 

 
 
 
 

CEZAR ROBERTO MENEGAT 
VICE-PREFEITO MUNICIPAL  

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 4 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4735209000


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


011
 1
 UN
 MACA GINECOLÓGICA
 1.849,4500
 1.849,4500

Construída em MDF com revestimento BP 

(melamínico de baixa pressão)

Leito acolchoado com espuma Densidade 28 e 

revestido em corvin na cor azul; Gabinete com 2 

portas 3 gavetas; 1 par de porta coxas; Suporte 

para lençol descartável; Cuba em aço Inox; 

Perneiras acopladas.

Dimensões externas aproximadas:

Comprimento 1,20 cm | Profundidade: 0,60 cm | 

Altura: 0,80 cm


Marca:
 SALUTEM SALUTEM MOD. S0985-B/81871110003


Totalização:
 1.849,45


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


1


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 5 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - K.C.R IND. E COM. DE EQUIP. EIRELLI EPP

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 K.C.R IND. E COM. DE EQUIP. EIRELLI EPP

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1836212782


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


003
 1
 UN
 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL PROFISSIONAL
 810,0000
 810,0000

110V/220V Com Antropômetro vertical de até 2 

metros,

Capacidade de até 200kg, display digital,

Plataforma antiderrapante de aço.

Dimensões Aproximadas:

35cm de largura, 1.25m de altura, 51cm de 

comprimento.


Marca:
 LIDER P200C


Totalização:
 810,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


2


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 6 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4333391320


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


004
 2
 UN
 BANQUETA MOCHO SEM ENCOSTO COM REGULAGEM DE 
 190,0000
 380,0000

ALTURA

Altura Total (cm): 49,50 à 63,50; Altura do 

Chão ao Assento(cm): 42,00 à 56,00;

Largura: Diâmetro do Assento(cm): 34,00cm;

Espessura do Assento(cm): 8,00cm;

Material da Estrutura da Banqueta: Aço Cromado;

Assento com espuma e revestimento em corvin.


Marca:
 LIFENOX MOCHO

008
 1
 UN
 ESCADA DE 2 DEGRAUS
 120,0000
 120,0000


Pés tubulares 3/4 em Aço Inox com ponteira,

Dois Degraus Revestido em Material Sintético 

Anti Derrapante

Dimensões externas aproximadas:

Comprimento: 38cm - Largura: 37cm - Altura: 41cm


Marca:
 LIFENOX 02D

013
 1
 UN
 SELADORA DE MESA
 220,0000
 220,0000


para selagem de embalagens grau cirúrgico.

Material em aço carbono, com controle de 

temperatura analógico por termostato.

Tensão de alimentação (voltagem): bivolt 

(127/220 V) automático.

Sistema para aquecimento com resistência 

blindada.

Área para selagem: 35cm.

Largura para selagem: 13mm.

Frequência: 50/60 Hz.

Potência máxima: 100 W.

Temperatura: até 200ºC.


Marca:
 SELAMAXX ESSENCE


3


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 7 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA

NUMERO....:
 0011/25


Totalização:
 720,00


               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


4


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 8 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTO

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTO

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 1141336300


               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


006
 2
 UN
 DETECTOR FETAL
 234,0000
 468,0000

Especificações Técnicas

Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm;

Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de 

trabalho 2mhz ±10%;

Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v 

±10% e frequência de 50/60hz

Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm

Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 

a 250 mm

Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9)

Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 - 

9)

Alojamento para transdutor na lateral do 

gabinete

Saída para fone de ouvido ou gravador de som


Marca:
 CONTEC MEDIKAL SYSTEMS / CONTEC 10C CONTEC MEDIKAL SYSTEMS / CONTEC 10C

007
 1
 UN
 ELETROCARDIÓGRAFO 3 CANAIS
 2.624,3400
 2.624,3400


Tela LCD com resolução de 320×240;

Capacidade de armazenamentos de até 500 

gravações de ECG;

Bateria de lítio-íon recarregável incorporada, 

fonte de alimentação AC/DC;

Modo de trabalho 

automático/manual/ritmo/desligado;

Ajuste automático  de linha de base;

Medição automática e interpretação testada com 

base de dados CSE/AHA/MIT;

Impressão estendida, Transmissão de dados para 

o PC via LAN/USB e formato de relatório PDF; 

Impressora térmica de alta resolução 

incorporada;

Impressão de grade em papel térmico; Cabo ECG, 

Pacote de eletrodos,

Rolo de papel, Fonte e cabo de energia, 

Bateria, Manual em português.


Marca:
 CONTEC MEDIKAL SYSTEMS / ECG 300 CONTEC MEDIKAL SYSTEMS / ECG 300


5


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 9 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - MARIMAX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTO

NUMERO....:
 0011/25


Totalização:
 3.092,34


Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


6


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 10 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4136682144


Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


002
 1
 UN
 AUTOCLAVE HORIZONTAL BIVOLT DE 42 LITROS
 5.700,0000
 5.700,0000

Câmara de Esterilização em aço inox;

Drenagem da água e vapor excedente através de 

mangueira de descarga até o galão de descarte.  

Abastecimento manual de água.

Gabinete e Porta construídos em aço carbono 

resistente e robusto.

Registro ANVISA, Tensão BIVOLT automático,

Frequência de 50/60 Hz,

Temperatura padrão de 121°C, 124°C, 127°C, 

130°C e 134°C

Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm2; Bandejas 

em alumínio;

Acessórios inclusos, 02 bandejas, 01 mangueira


Marca:
 STERMAX 42L-VIDA


Totalização:
 5.700,00


Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


7


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 11 



Comunicação de Resultado de Processo Licitatório


MODALIDADE:
 Pregão Eletrônico - Lei 14133/21 - TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

NUMERO....:
 0011/25


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 29/04/2025

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 20/05/2025

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 TCJM DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:
 4187863533


Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa 

foi vencedora nos seguintes itens:


Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total


001
 1
 UN
 AUTOCLAVE HORIZONTAL BIVOLT DE 21 LITROS
 3.350,0000
 3.350,0000

Câmara de Esterilização em aço inox;

Drenagem da água e vapor excedente através de 

mangueira de descarga até o galão de descarte. 

Abastecimento manual de água.

Gabinete e Porta construídos em aço carbono 

resistente e robusto.

Registro ANVISA, Tensão BIVOLT automático,

Frequência de 50/60 Hz,

Temperatura padrão de 121°C, 124°C, 127°C, 

130°C e 134°C

Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm2


Marca:
  VOLAREMED   VOLAREMED 


Totalização:
 3.350,00


Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.


SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 20 de Maio de 2025


__________________________


8


Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 12 



PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOFTWARE PARTES:  

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS, e a Consignet Sistemas Ltda. 

OBJETO: A concessão da licença de uso e a atualização de novas funcionalidades do 
Software CONSIGNET pela Consignet Sistemas Ltda, registrada no CNPJ sob o nº. 
23.112.748/0001-81, ao MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO/RS, com o objetivo de 
permitir que entidades conveniadas e os próprios órgãos comerciais realizem 
consignações de descontos e outras operações em folha de pagamento por meio da 
internet.  

PRAZO: Inicia-se a partir da data de assinatura e permanecerá vigente pelo período de 60 

(sessenta) meses.  

DATA DE ASSINATURA: 09 de Maio de 2025.  
FORO: Comarca de Maringá, estado do Paraná.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 13 



JEEP CLUBE ALIENADOS NA LAMA
ViIa Hípica, Bairro Nossa Senhora da Saúde, São José do OurolRS

EDITAL DE CONVOCACÃO

,/ Discussão e aprovação do projeto de Estatuto Social;

,/ Constituição e fundação definitiva da associação;

í Aprovação da denominação social;
,/ Eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal;

r' Posse da Diretoria e do Conselho Fiscal.

São José do Ouro-RS, 08 de maio de 2025

Ismael Viecilli
CPF: 007.920.28A-23

1 Localização: https://maps.app.goo.gUZYv5cBYhgwTisuBsg (Coordenadas: -27.7'19588, -51.616542)

Convido as pessoas interessadas para a Assembleia de Fundação da Associação JEEP

CLUBE ALIENADOS NA LAMA, a comparecerem no dia 22 de maio de 2025, às 19hs30

horaso à Vila Hípica, Bairro Nossa Senhora da Saúde, nesta cidade de São José do OurolRSl,

para participarem da mesma, na qualidade de sócio fundadores, ocasião em será discutido e

votado as seguintes deliberações:

I

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS.Terça-Feira, 20 de maio de 2025 | Nº 095 Página 14 


	capa
	PORTARIA 222 - Conc_Lic_Saude_Serv
	RESOLVE:

	PORTARIA 223 - Conc_Lic_Doença_Pessoa_Fami
	PORTARIA 224 - Convoc_Professora
	20.05 Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	Publicação_Consignet
	Edital Alienados na LAMA

		2025-05-20T15:46:31-0300
	CEZAR ROBERTO MENEGAT:57068798004




